
 

 

 

  
  

 

1 

 

Γ4α/Γ.Π.οικ.64673/2024, ΦΕΚ-6942/Β/18.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Γ4α/Γ.Π.οικ.64673/2024, ΦΕΚ-6942/Β/18.12.2024 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.οικ.62944/23.11.2023 απόφασης του 

Υφυπουργού Υγείας «Καθορισμός διαδικασίας προκήρυξης, υποβολής υποψηφιοτήτων 

και κριτηρίων μοριοδότησης, αξιολόγησης και επιλογής για θέσεις Διευθυντή, 

Επιμελητή Α' και Επιμελητή Β' κλάδου ιατρών και οδοντιάτρων Ε.Σ.Υ.» (Β' 6701). 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις:  

α. Του ν. 1397/1983 (A' 143),  

β. του άρθρου 69 του ν. 2071/1992 (Α' 123),  

γ. των παρ. 5 - 8 του άρθρου 23 του ν. 2519/1997 (Α' 165), σε συνδυασμό με το άρθρο 8 του 

ν. 5161/2024 (Α' 196),  

δ. της παρ. 11 του άρθρου 21 του ν. 2737/1999 (Α'174),  

ε. της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 3730/2008 (Α' 262), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 

του άρθρου 3 του ν. 3868/2010 (Α' 129) και το δεύτερο εδάφιο της παρ. 32 του άρθρου 66 

του ν. 3984/2011 (Α' 150) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 4999/2022 (Α' 225), σε 

συνδυασμό με την παρ. 3 του άρθρου 29 του ν. 4025/2011 (Α' 228),  

στ. της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 3868/2010 (Α' 129), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 

του άρθρου 34 του ν. 4325/2015 (Α' 47), 

ζ. της παρ. 5 του άρθρου 25 του ν. 3868/2010 (Α' 129), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 3 

του άρθρου 27 του ν. 4461/2017 (Α'38), και του άρθρου 41 του ν. 4368/2016 (Α' 21), 

η. της παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο εικοστό τρίτο του ν. 4771/2021 (Α' 16), με το 

άρθρο 18 και την παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 4999/2022 και με το άρθρο 9 του ν. 5102/2024 

(Α' 55), και της παρ. 4, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 43 του ν. 

4368/2016, του άρθρου 22 του ν. 4208/2013 (Α' 252), 

θ. του άρθρου 7, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 5063/2023 (Α' 184) 

και με το άρθρο 4 του ν. 5161/2024, και του άρθρου 8, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 

του άρθρου 6 του ν. 5063/2023, του ν. 4498/2017 (Α' 172), 

ι. του άρθρου 107 του ν. 4486/2017 (Α' 115), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 8 του ν. 

5161/2024, 

ια. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133). 

2.Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α' 148). 

3.Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Γ4α/Γ.Π.οικ.64673/2024, ΦΕΚ-6942/Β/18.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

4.Την υπ' αρ. 37310/09.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Υγείας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμιστοκλέους» (Β'4435). 

5.Την υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.οικ. 62944/23.11.2023 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας 

«Καθορισμός διαδικασίας προκήρυξης, υποβολής υποψηφιοτήτων και κριτηρίων 

μοριοδότησης, αξιολόγησης και επιλογής για θέσεις Διευθυντή, Επιμελητή Α' και Επιμελητή 

Β' κλάδου ιατρών και οδοντιάτρων Ε.Σ.Υ.» (Β' 6701). 

6.Την υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.οικ.47366/05.09.2024 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας 

«Τροποποίηση απόφασης καθορισμού διαδικασίας προκήρυξης υποβολής υποψηφιοτήτων 

και κριτηρίων μοριοδότησης, αξιολόγησης και επιλογής για θέσεις Διευθυντή, Επιμελητή Α' 

και Επιμελητή Β' κλάδου ιατρών και οδοντιάτρων Ε.Σ.Υ.» (Β' 5164). 

7.Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.64298/16.12.2024 βεβαίωση της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

1.Τροποποιούμε το πεδίο «Υπεύθυνη Δήλωση» του Πίνακα 1 του Παραρτήματος Πινάκων 

της υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.οικ. 62944/23.11.2023 (Β' 6701) απόφασης του Υφυπουργού 

Υγείας, ως εξής: 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ 

ΔΗΛΩΣΗ (όπου 

απαιτείται) 

Υπεύθυνη Δήλωση στην οποία θα αναφέρονται: 

Για τις θέσεις βαθμού Επιμελητή Β', Επιμελητή Α' και Διευθυντή  

(α) δεν υπηρετώ σε θέση του κλάδου Ε.Σ.Υ. ή υπηρετώ σε θέση του 

κλάδου Ε.Σ.Υ. με βαθμό ……… και έχω συμπληρώσει συνεχή 

υπηρεσία πέντε (5) ετών στον Φορέα Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 

στον οποίο υπηρετώ σήμερα, 

(β) δεν έχω παραιτηθεί από θέση του κλάδου ιατρών Ε.Σ.Υ. πριν από 

τη συμπλήρωση πέντε (5) ετών από τον διορισμό μου ή σε αντίθετη 

περίπτωση ότι έχουν συμπληρωθεί δύο (2) χρόνια από την 

ημερομηνία παραίτησής μου, (γ) δεν έχω αρνηθεί διορισμό σε θέση 

του κλάδου ιατρών Ε.Σ.Υ. ή σε αντίθετη περίπτωση, ότι έχουν 

συμπληρωθεί δύο (2) χρόνια από την παρέλευση της προθεσμίας 

ανάληψης υπηρεσίας. 

 

2.Στο τέλος του Πίνακα 1 του Παραρτήματος Πινάκων της υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.οικ. 

62944/23.11.2023 (Β' 6701) απόφασης του Υφυπουργού Υγείας, προστίθεται εδάφιο ως εξής: 

«Ιατροί οι οποίοι υποβάλλουν υποψηφιότητα μόνον για θέσεις ιατρών κλάδου Ε.Σ.Υ. των 

φορέων Παροχής Υπηρεσιών Υγείας, που βρίσκονται σε προβληματική και άγονη περιοχή Α' 

και Β' κατηγορίας, όπως χαρακτηρίστηκαν με την κοινή υπουργική απόφαση της παρ. 11 του 

άρθρου 70 του ν. 4999/2022 (Α'225), δεν εμπίπτουν στους περιορισμούς του πρώτου εδαφίου 

της παρ. 5, καθώς και του πρώτου και δεύτερου εδαφίου της παρ. 7 του άρθρου 23 του ν. 

2519/1997 και επομένως δεν οφείλουν να καταθέσουν την υπεύθυνη δήλωση του Πίνακα 1 

του παρόντος Παραρτήματος.». 



 

 

 

  
  

 

3 

 

Γ4α/Γ.Π.οικ.64673/2024, ΦΕΚ-6942/Β/18.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η τροποποιούμενη απόφαση. 

Η παρούσα ισχύει για την κάλυψη θέσεων που προκηρύσσονται από τη δημοσίευσή της και 

εφεξής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2024 


